

Karatecy podsumowali rok w Dojo

15.02.2015.

Polski Związek Karate Tradycyjnego podsumował miniony rok. Wręczono puchary i dyplomy najlepszym zawodnikom oraz trenerom. Uroczystość odbyła się w niedzielę 8 lutego w Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki "Dojo - Stara Wieś" w Starej Wsi pod Przedborem, a poprzedziło ją zimowe gasshuku.

Międzynarodowe Seminarium Karate Tradycyjnego Zimowe Gasshuku odbyło się od 4 do 8 lutego w Starej Wsi. W zgrupowaniu uczestniczyło około 100 osób, posiadaczy brązowych i czarnych pasów. Uczestnicy odbywali treningi, wysłuchali wykładów na temat korzeni karate, które wygłosił znawca i praktyk chińskich i japońskich sztuk walki, dr Janusz Szymankiewicz, obejrzeni filmy na temat sztuk walki, a na koniec zdawali egzaminy na stopnie mistrzowskie Dan. Treningi podczas tegorocznego gasshuku poprowadzili dwaj instruktorzy z Chin: Zheng Xiaorong i Chen Ronghuang, pochodzący z miejscowości Yongchun z prowincji Fujian - miejsca, gdzie się rodziła karate. Podczas ćwiczeń prezentowali m. in. pierwowzory kata, czyli ćwiczeń, z których powstało karate.

Na zakończenie zgrupowania ogłoszono wyniki plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2014 Roku. Laureatami plebiscytu zostali zawodnicy, którzy uzyskali najlepsze wyniki sportowe w roku 2014, głównie podczas XVII Mistrzostw Świata w Karate Tradycyjnym ITKF, które odbyły się w dniach 24-25 października w Genewie w Szwajcarii oraz podczas rozegranego w czerwcu w Starej Wsi VI Pucharu Europy w Karate Tradycyjnym ORLEN 2014.

Najlepszymi Zawodnikami PZKT 2014 Roku zostali Justyna Marciniak i Damian Stasiak. Oboje otrzymali również tytuły Najlepszych Zawodników Kumite 2014 Roku. Tytuły Najlepszych Zawodników Kumite 2014 Roku otrzymali także Maria Depta i Łukasz Wójcik.

Najlepszymi Zawodnikami Kata 2014 Roku zostali Aleksandra Gorzka oraz Paweł Janusz, którzy wyróżniony został również tytułami Wychowawcy Dan 2014 Roku, Najlepszego Instruktora Klubowego oraz Najlepszego Szkoleniowca Klubowego w kategorii wiekowej junior młodszy (14-15 lat) i Najlepszego Szkoleniowca Klubowego w kategorii wiekowej junior (16-17 lat).

Tytuły Najlepszej Pary En-bu 2014 Roku przypadły dwóm mistrzowskim parom: Marii Depcie i Adrianowi Zwierzchowskiemu oraz Janowi Kłobkowi i Bartoszowi Skwarskiemu.

Tytuły Najlepszych Szkoleniowców Klubowych otrzymali Rafał Wajda (w kategorii wiekowej dzieci) oraz Radosław Olczyk (w kategorii wiekowej młodzieżowiec i senior).

Najlepszym Klubem PZKT został, podobnie jak w ubiegłym roku, Lubelski Klub Karate Tradycyjnego.

PZKT przyznał również Wyróżnienie Specjalne. Otrzymała je Aneta Zatwarnicka "za niezwykłego ducha walki godnego adepta karate tradycyjnego - sztuki samoobrony w sytuacji niespodziewanego ataku";.

Uroczystości towarzyszył pokaz karate tradycyjnego w wykonaniu kadry narodowej Polskiego Związku Karate Tradycyjnego, który poprowadził Paweł Janusz.

- Ubiegły rok był wyjątkowy, ponieważ mieliśmy mistrzostwa Świata, które odbywają się co dwa lata, więc w tym roku czekaliśmy nas tylko mistrzostwa kontynentalne. Kolejne mistrzostwa Świata odbędą się w 2016 roku w Krakowie. Tamten rok był bardzo pracowity, ponieważ musieliśmy te mistrzostwa zorganizować "na odległość";, czyli w Genewie, i skończyły się one i organizacyjnie i sportowo wielkim sukcesem. Jestem bardzo zadowolony, bo ponad 700 zawodników i zawodniczek brało udział w tej imprezie w Genewie, co jest dużym sukcesem. Członkowie nazwiska powtarzają się z poprzednich lat, ale to świadczy tylko o tym, że oni są bardzo zaangażowani w to co robią i naprawdę nie dają się tak łatwo zepchnąć do drugiej ligi. Było też wielu debutantów, którzy zajmowali wspaniałe miejsca w kategoriach młodszych juniorzy, juniorzy młodzi i kadeci - młwi Witold Kwieciński, koordynator Gasshuku, prezydent ITKF, prezes PZKT, trener selekcjoner kadry narodowej PZKT. (pg)

Plebiscytu na Najlepszych Zawodnikach w Karate Tradycyjnym 2014 Roku] cols:=[6]}